
 
คำสั่งสภากายภาพบำบัด 

ที่  ๒๕ /๒๕๖๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำข้อมลูกำหนดตำแหนง่นักกายภาพบำบัด (ด้านบรกิารทางวิชาการ)  

ระดับเช่ียวชาญ ในสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 ____________________________ 

  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ และมาตรา ๒๓ (๒) แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพกายภาพบำบัด            
พ.ศ. ๒๕๔๗ เพื่อให้การดำเนินการจัดทำกิจการหรือพิจารณาเรื่องต่าง ๆ อันอยู่ในขอบเขตแห่งวัตถุประสงค์
และอำนาจหน้าที่ของสภากายภาพบำบัด สภากายภาพบำบัด จึงขอแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำข้อมูลกำหนด
ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด (ด้านบริการทางวิชาการ) ระดับเช่ียวชาญ ในสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข                        
ซึ่งประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

๑. นางสายใจ นกหน ู  ที่ปรึกษา 
๒. นางสินีนาฏ  สุขอุบล  ประธานอนุกรรมการ 
๓. นางสาวนันทวัน  ปิ่นมาศ อนุกรรมการ 
๔. นางเบญจรงค์  ศรีสุระ อนุกรรมการ 
๕. นางสุวารี     เจริญมุขยนันท อนุกรรมการและเลขานุการ 
 

ให้คณะทำงานจัดทำข้อมูลกำหนดตำแหน่งนักกายภาพบำบัด (ด้านบริการทางวิชาการ) ระดับ
เช่ียวชาญ ในสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

๑. ศึกษาหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการกำหนดตำแหน่งที่เกี่ยวข้อง 
๒. รวบรวมข้อมูลผลงานทางวิชาการที่เกี่ยวข้อง เพื่อขอกำหนดตำแหน่งนักกายภาพบำบัด                 

(ด้านบริการทางวิชาการ) ระดับเช่ียวชาญ ในสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
๓. จัดทำแบบประเมินค่างาน ตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด ระดับ

เช่ียวชาญ ในกลุ่มโรงพยาบาลศูนย์/โรงพยาบาลทั่วไป 
๔. เสนอข้อมูลต่อคณะอนุกรรมการเครือข่ายวิชาชีพกายภาพบำบัด เพื่อดำเนินการให้คำปรึกษา

และให้ความเห็นเพื่อเสนอให้คณะกรรมการสภากายภาพบําบัดพิจารณา 
๕. เรื่องอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการสภากายภาพบำบัดมอบหมาย 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๓๐  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
(นางสมใจ   ลือวิเศษไพบูลย)์ 

นายกสภากายภาพบำบัด 


